
UCHWAŁA NR XVII/85/2025 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lisków w sprawie projektu 
Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.:  Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXIII/171/2013 Rady Gminy Lisków 
z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lisków 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 2285) Rada Gminy Lisków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Lisków  
w sprawie projektu Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji . 

2. Przedmiotem konsultacji społecznych, o których mowa w ust. 1 jest projekt Uchwały Rady Gminy 
Lisków w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B921385-C0CB-4463-826D-4C28D167DF9D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVII/85/2025 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 19 lutego 2025 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lisków w sprawie 
projektu Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji. 
  
 Zgodnie z art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla 
gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy; zasady i tryb 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy określa Rada Gminy uchwałą.  

Zgodnie z § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXIII/171/2013 Rady Gminy Lisków z dnia  
28 lutego 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lisków 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 2285)  
o przeprowadzeniu konsultacji każdorazowo decyduje Rada Gminy w formie uchwały. 
 Projekt Uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 
przygotowany został w oparciu o ustawę z dnia 9 października 2015 r.  
o rewitalizacji. Projekt Uchwały Rady Gminy Lisków w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad 
działania Komitetu Rewitalizacji musi zostać poddany konsultacjom społecznym.  

Na podstawie art.  7  ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji ustawy z dnia 9 
października 2015 r. o rewitalizacji (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 278) Komitet Rewitalizacji stanowi forum 
współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, 
prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą wójta, burmistrza albo 
prezydenta miasta. Dopuszcza się powołanie osobnych Komitetów Rewitalizacji dla wyznaczonych 
podobszarów rewitalizacji.  

Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji ustala się, uwzględniając 
funkcję Komitetu, o której mowa w art. 7 ust. 1 ww. ustawy, oraz zapewniając wyłanianie przez 
interesariuszy ich przedstawicieli. Zasady, o których mowa w art. 7 ust. 2 tej ustawy, określa w drodze 
uchwały, rada gminy przed uchwaleniem gminnego programu rewitalizacji. Podjęcie uchwały jest 
poprzedzone konsultacjami społecznymi. Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego.  
  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B921385-C0CB-4463-826D-4C28D167DF9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/85/2025 RADY GMINY LISKÓW z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


